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Ä 19  Dnr KS193-26 739 

Anmälan av motion om kurator i äldreomsorgen 

 
Sammanfattning 

Följande motion av Britt-Inger Remning (M) anmäls:  

”Det är väl känt att åldrandet så småningom leder till funktionsnedsättningar 

och allmän försvagning som i sin tur ökar behovet av stöd på olika sätt. Både 

psykiska och fysiska förändringar i åldrandet kan vara jobbiga att hantera 

och flytten till ett äldreboende/omsorgsboende kan utlösa kriser. Att känna 

oro över sin ekonomi vid till exempel dubbelboende eller att inte längre 

kunna bo tillsammans med sin livskamrat är andra faktorer som kan påverka 

människor negativt. Att få möjlighet att samtala med någon utomstående, en 

kurator, borde ingå i kommunens äldreomsorg.  

Vi vet att missbruk, relationsproblem och psykiska sjukdomar finns kvar när 

man blir äldre. Problemen blir inte färre för att man åldras. Det är dessutom 

inte ovanligt att äldre människor har dödsångest. Här kan en kurator arbeta 

med individuella samtal och verka som stöd i existentiella frågor både för de 

äldre och anhöriga. En målsättning med samtalen kan vara att stödja i att 

finna en mening med det som varit och det som är, en minskad oro och ökad 

acceptans.  

I den kommunala vården och omsorgen ställs ständigt nya krav på 

personalens kompetens i särskilda boenden inklusive korttidsboende, 

hemsjukvården och hemtjänsten. För att orka med och få det vardagliga 

arbetet att fungera kan en kurators kompetens ta fram metoder för reflektion, 

stöd och handledning till våra medarbetare.  

Moderaterna yrkar därför att:  

Hedemora kommun utreder möjligheter och förutsättningar att inrätta en 

kuratorstjänst i Hedemora kommuns äldreomsorg.” 

Kommunsekreteraren har remitterat motionen till omsorgsnämnden. 

Beslutsunderlag 

Motion från Britt-Inger Remning (M) den 17 mars 2026 
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Forts. §  

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige har tagit del av åtgärden, att kommunsekreteraren har 

remitterat motionen till omsorgsnämnden.  

  

Utdrag till 

Omsorgsnämnden 

 

 

 

 

 

 

 


